Repiblica de Chile
Ilustre Municipalidad de Vicuiia
Secretaria Municipal

ICUN

Esra CAMEBIANDO

ANO 2016 - ACUERDO DE CONCEJO

SESION : ORDINARIO N° 006

FECHA :17.02.2016
HORA : 15:30.-

LUGAR : Salén Municipal
ASISTENCIA CONCEJALES:

SR. MARIO AROS CARVAJAL

SR. YERMAN ROJAS CASTILLO
SR. WASHINGTON RAMOS ARAYA
SRA. MARTA CASTILLO CASTRO
SR SIMON ALQUINTA SIRVENT
SRA. MIRIAM ROJAS CABELLO

ACUERDO N°030/2016/SEC.- El Concejo aprueba por unanimidad, el compendio
acta anterior correspondiente a la sesion ordinaria N° 005 de fecha 17.02.2016,
con los acuerdos N° 029.

ACUERDO N°031/2016/SECPLAN.- El Concejo aprueba por  unanimidad

modificacién presupuestaria N° 5, presentada la Secretaria Comunal de
Planificacion, la que a continuacién se detalla:

PRESUPUESTO MUNICIPAL ORDINARIO 2016

PROPUESTA DE MODIFICACION PRESUPUESTARIA N°5

Presupuesto Municipal certificado acuerdo 205 /2015 Decreto N°12.657

PRESUPUESTO DE INGRESOS AUMENTAN
M$




13 03 002 001 291 Mejoramiento escuela Lucila Godoy Alcayaga 2 M $ 44132

Mejoramiento escuela Rios de Elqui de
13 03 002 001 191 Rivadavia 2 M $ 42075

PRESUPUESTO DE GASTOS DISMINUYEN
M$

34 Servicio de la Deuda

34 07 Deuda Flotante 1 M $ 16.722
24 01 Al Sector Privado

24 01 007 Asistencia Social a Personas Naturales 4 M $ 500

PRESUPUESTO DE GASTOS AUMENTAN M$

34 Servicio de la Deuda
34 07 Deuda Fiotante 2 M $ 37233
34 07 Deuda Flotante 3 M $ 12.031
34 07 Deuda Flotante - M $ 93
34 07 Deuda Flotante ] M L] n
34 07 Deuda Flotante 6 M § 503
3 02 004 Obras Civiles
k]| 02 004 291 Mejoramiento escuela Lucila Godoy Alcayaga 2 M $ 44,132
31 02 004 181 Mejoramiento escuela Rios de Elqui de 2 M s 42075

Rivadavia




24

01 Al Sector Privado

01 004 Organizaciones Comunitarias 4 M $ 500

ACUERDO N°032/2016/FINANZAS.- El Concejo aprueba por unanimidad en el
proceso de licitacion publica ID 727202-5-LQ16, para la “Adquisicién de equipos
de telefonia movil, contratacion de bolsas de minutos y planes de datos de
telefonia movil"’, para la llustre Municipalidad de Vicufa, la adjudicacion y

contratacion, con la empresa Telefonica Méviles Chile S.A, por un valor de
$67.700.695.




